

OBRA:	CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO (25,80x38m) - PADRÃO FNDE
LOCAL:	LINHA 05 PERÍMETRO RURAL DE RONDOLÂNDIA
PROP.:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO PISOS

9.1	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-PIS-001	SINAPI	Lastro de brita graduada apiloada (esp.=6 cm)			186,31	186,31
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	18,34	36,68
Insumo	4718	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	1,0500000	142,50	149,63

FONTE: SINAPI/SETEMBRO/2015 - CÓDIGO 74164/4

9.2	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-PIS-002	SINAPI	Piso em concreto armado com tela e juntas de dilatação (esp.=10cm)	M2	1,0000000	113,44	113,44
Composição Auxiliar	94964	SINAPI	CONCRETO FCK=20MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3	0,0700000	534,26	37,4
Composição Auxiliar	88245	SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0200000	22,76	0,46
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2600000	22,95	5,97
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,9400000	18,34	35,58
Insumo	7156	SINAPI	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	1,0500000	32,41	34,03

FONTE: SINAPI/SETEMBRO/2015 - CÓDIGO 72183

9.3	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-PIS-003	SINAPI	Junta de retração, serrada com disco diamantado, para pavimentos em placa de concreto, profund.= 5cm, inclusive preenchimento com mastique	M2	1,0000000	14,23	14,23
Composição Auxiliar	87298	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	0,0025000	735,51	1,84
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	22,95	6,89
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	18,34	5,5

FONTE: SINAPI/SETEMBRO/2015 - CÓDIGO 84175

Janete Moreira Lopes
Engenheira Civil

Janete Moreira Lopes
Responsável Técnica
Engenheira Civil CREA 9742D/RO